



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области 24 июля 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 9 декабря 2013 года № 352-ЗО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Вести. Киров, 2013, 17 декабря; 2014, 4 марта, 15 июля) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1:
 - а) в пункте 1 цифры «40 483 227,83» заменить цифрами «41 709 169,86»;
 - б) в пункте 2 цифры «45 112 806,89» заменить цифрами «46 083 665,1»;
 - в) в пункте 3 цифры «4 629 579,06» заменить цифрами «4 374 495,24»;
- 2) в пункте 1 части 1 статьи 9 цифры «4 715 712,0» заменить цифрами «4 715 812,0»;
- 3) в пункте 1 статьи 11 цифры «9 265,9» заменить цифрами «14 265,9»;
- 4) в подпункте 14.1 пункта 14 части 1 статьи 19 цифры «605 529,0» заменить цифрами «613 748,1»;
- 5) в статье 20:
 - а) в части 1:
 - в подпункте 15.1 пункта 15 цифры «194 500,0» заменить цифрами «244 500,0»;
 - в подпункте 23.1 пункта 23 цифры «74 493,1» заменить цифрами «4 493,1»;
 - в пункте 31 цифры «16 638,2» заменить цифрами «26 934,8»;
 - в пункте 32 слова «на строительство» заменить словами «на софинансирование строительства»;
 - в пункте 35 цифры «140 000,0» заменить цифрами «150 663,7»;
 - дополнить пунктами 38 и 39 следующего содержания:

«38) на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011 – 2015 годы на 2014 год в сумме 3 038,11 тыс. рублей;

39) бюджету муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области на завершение проекта комплексной компактной застройки и благоустройства сельского населенного пункта села Филиппово Кирово-Чепецкого района на 2014 год в сумме 2 715,2 тыс. рублей.»;

б) в части 2 слова «в пунктах 1 – 25, 29 – 34» заменить словами «в пунктах 1 – 25, 29 – 34, 38»;

б) в пункте 1 части 1 статьи 21 цифры «1 254 368,0» заменить цифрами «1 489 368,0»;

7) в статье 22:

а) в части 1:

в пункте 14 цифры «92 832,4» заменить цифрами «255 304,5»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2014 год в сумме 1 650,4 тыс. рублей.»;

б) в части 2 цифры «16» заменить цифрами «17»;

в) в абзаце первом части 3 цифры «16» заменить цифрами «17»;

8) часть 1 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«областным государственным предприятиям в сфере отдыха и оздоровления детей, расположенным на территории Кировской области, на возмещение части затрат по ремонту детских оздоровительных лагерей.»;

9) статью 25 дополнить абзацами следующего содержания:

«образовательным организациям высшего образования.

Утвердить в пределах общего объема расходов областного бюджета, установленного статьей 1 настоящего Закона, общий объем бюджетных ассигнований на предоставление некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами исполнительной власти Кировской области по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя, на 2014 год в сумме 1 200,0 тыс. рублей.»;

10) в приложении 2:

а) после строки

«802 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности»

дополнить строкой следующего содержания:

«802 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»;

б) после строки

«804 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:

«804 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования»;

в) после строки

«814 1 08 07360 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию договора о залоге транспортных средств, включая выдачу свидетельства, а также за выдачу дубликата свидетельства о государственной регистрации договора о залоге транспортных средств взамен утраченного или пришедшего в негодность, в части регистрации залога тракторов, самоходных дорожно-строительных машин и иных машин и прицепов к ним<*>»

дополнить строкой следующего содержания:

«814 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации»;

г) после строки

«815 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:

«815 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации»;

д) после строки

«824 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ»

дополнить строкой следующего содержания:

«824 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

11) приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается;

12) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается;

13) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;

14) приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;

16) в приложении 13:

а) строку

«ИТОГО» 4 715 712»

заменить строкой

«ИТОГО» 4 715 812»;

б) строку

«Социальная выплата творческим работникам в виде литературной премии имени Александра Грина 40»

заменить строкой

«Социальная выплата творческим работникам в виде литературной премии имени Александра Грина 140»;

17) приложение 30 утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) приложение 34 утвердить в новой редакции. Прилагается.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Кировской области Н.Ю. Белых

г. Киров
25 июля 2014 года
№ 443-ЗО